videatur, si vulneratus possit vivere nee ne. Si autem aliquis velit fidejubere pro ipso, fidejubeat

pro eo pro L talentis, donec ille vel convaleat vel 20
) moriatur, et seeundum hoc tunc emendet.

De vulnerantibus autem sie. Si quis civium alicui amputaverit manum vel pedem vel

oculum aut nasum aut aliquot nobile membrum, judici det X talenta, ei qui dampnum reeepit

totidem. Si vero 31
) is, qui dampnum fecit, denarios habere non poterit, judicetur de ipso

seeundum legem, videlicet oculum pro oculo, manum pro manu et sie de ceteris membris. Si

talis voluerit fieri inculpabilis, probet innocentiam suam, sicut pax est instituta. Si talis persona

fuerit, ipsum etiam volumus judicare. Quicumque aliquem ita vulneraverit, quod patiatur detri-

mentum membrorum, quod dicitur lern, hie det judici V talenta et vulnerato V talenta, vel

eodem modo puniatur. Si magne et honestiori persone id aeeiderit, nostrum etiam non desit

Judicium. Si autem quis quempiam temerarie cecaverit, hie nonnisi nostro puniendus judicio

reservetur. Item quicumque alteri amputaverit digitum vel ita vulneraverit, quod patiatur

detrimentum membrorum, quod dicitur lideschaert**), judici det tria talenta, ei, qui dampnum

reeepit, tria talenta. Si denarios habere non poterit, eodom modo puniatur vel expuri

sicut pacem instituimus. Si talis persona fuerit, nostram etiam obtineat gratiam. Si quis autem

aliquem vulneraverit ita, quod vulneratus convaleat, videlicet tantum simplici vulnere, judici

det duo talenta, vulnerato duo talenta. Si denarios non habuerit, decalvatus et decutatus

verberetur coram judicio, non ibi ubi fures verberantur, vel Iiberetur, sicut pax est instituta.

Si vero aliquis citatus legitime impetitur, quod alium vulneraverit sine lesione tarnen membrorum

nobilium i. e. simplici tantum vulnere, et ille e converso proponat defendendo se ipsum hoc

fecisse, hie metquinta manu ex XX a judice denominatis juramento calumpnie suimet seeundi

interposito se expurget. Si se non expurgaverit, emendet judici sicut justum fuerit. Si quis

vulneratus fuerit in crepusculo vel in nocte, ipsi, de quibus suspicio fuerit, quod alium

vulneraverint, si tantum in bonis non habuerint, ut sufficiant ad emendandum vel non habent 23
)

fidejussorem , a judice usque in crastinum detineantur, et in mane vulneratus ipsos suspectos

coram judicio conveniat, juramento calumpnie ab ipso actore metsecundo prius prestito.

Et si vulneratus pre nimia debilitate corporis ad Judicium venire nequiverit, due idonee persone